



وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال شد



وحید شمسایی، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتسال ایران به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتسال انتخاب شد. جلسه هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال روز چهارشنبه برگزار شد که تصمیم‌گیری درباره تیم‌های ملی فوتسال بزرگسالان و جوانان ایران در دستور کار این جلسه قرار داشت. در جریان این نشست، وحید شمسایی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی بزرگسالان به جای سیدمحمد ناظم‌الشریعه انتخاب شد. این نخستین تجربه مربیگری شمسایی در سطح ملی است. او پیش از این در لیگ ایران و گیتی‌پسند اصفهان سابقه کار داشته و ۳ قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا را به دست آورده است. ناظم‌الشریعه شهریور ۹۴ به جای «خسوس کاندلاس» هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت و بعد از حدود ۶ سال کار در این تیم و کسب ۲ عنوان قهرمانی آسیا و یک مقام سوم جام جهانی جای خود را به وحید شمسایی داد.

ردگذشت مدال آور المپیک در سانحه رانندگی

دوند سرشناس اهل کشور ترینیداد و توباگو که سابقه کسب مدال در المپیک را نیز دارد، در یک سانحه رانندگی درگذشت.

«دون لندور» دوند ۲۹ ساله اهل کشور ترینیداد و توباگو در یک سانحه رانندگی در ایالت تگزاس آمریکا درگذشت. این ورزشکار که سابقه ۳ بار حضور در بازی‌های المپیک را در کارنامه دارد، در المپیک ۲۰۱۲ لندن موفق به کسب مدال برنز در دوی ۴ در ۴۰۰ متر شد. وی همچنین در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۵ به مدال نقره و در مسابقات داخل سالن قهرمانی جهانی طی سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ با ۳ مدال برنز دست یافت. کمیته المپیک ترینیداد و توباگو در پیامی، ضمن ادای احترام به این ورزشکار، او را الهام‌بخش توصیف کرد. در بخشی از این پیام آمده است: «این روز غم‌انگیز برای ترینیداد و توباگو و جنبش ورزش مشترک‌المنافع است. دنون پرچم ترینیداد و توباگو را بر غور، افتخار، میهن‌پرستی و اراده‌ای تسلیم‌ناپذیر در طول دوران حرفه‌ای خود به اهتزاز درآورد.»

سیدستار صید المپیکی شد

سیدستار صید در پایان هفته سوم رقابت‌های بین‌المللی اسکی صحرانوردی در بیست شهید قطسلو موفق شد به عنوان نماینده اعزامی به بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ چین انتخاب شود. سومین روز هفته نخست رقابت‌های بین‌المللی اسکی صحرانوردی با قهرمانی سیدستار صید در بخش مردان و سمانه بیرامی‌اسی در بخش بانوان به پایان رسید. در پایان ۳ روز رقابت انتخابی المپیک سیدستار صید موفق شد برای چهارمین بار به عنوان نماینده المپیک اسکی صحرانوردی ایران جواز حضور در بازی‌های المپیک زمستانی را به دست آورد. در بخش بانوان نیز رازی‌اسی و تلاش‌های کسب سهمیه المپیک زمستانی سمانه بیرامی‌اسی، بانوی شایسته کشورمان همچنان ادامه دارد. بیرامی‌اسی در غم نتایج درخشان بویژه در رقابت‌های بین‌المللی ترکیه، با تصمیمات جدید فدراسیون جهانی اسکی (فیژ) هنوز موفق به کسب سهمیه المپیک زمستانی نشده است.

اولین خرید نیوکاسل تحت مالکیت سعودی‌ها

«کیران تریپیر» مدافع انگلیسی به نیوکاسل پیوست تا نخستین خرید مالکان سعودی این باشگاه لقب بگیرد. به گزارش استار، تریپیر با قرارداد ۲/۵ ساله از اتلتیکومادرید به نیوکاسل پیوست و نخستین خرید این باشگاه پس از روی کار آمدن مالکان سعودی لقب گرفت. این بازیکن بعد از جدایی از ناتهام به مدت ۲ سال و نیم در اسپانیا در اتلتیکومادرید توپ زد و سابقه قهرمانی در لالیگا به همراه تیم سیمونته را دارد. ملی‌پوش ۳۱ ساله انگلیسی پس از ۲ سال حضور در مادرید و حضور در اتلتیکومادرید، به لیگ برتر انگلیس بازگشت. این انتقال با پاداش‌ها نزدیک به ۱۲ میلیون پوند ارزش خواهد داشت. نیوکاسل در ۱۴ سال گذشته تحت مالکیت «ایاک شلسلی» تاجر میلیاردر بود ولی در نهایت به فروش رفت و در اختیار مالکان سعودی قرار گرفت. اتحادیه فوتبال انگلیس با واگذاری باشگاه نیوکاسل به یک کنسرسیوم سعودی موافقت کرد و به این ترتیب قرارداد به امضا رسید. صندوق سرمایه‌گذاری عمومی سعودی قرار است ۸۰ درصد از بودجه ۳۰۰ میلیون دلاری این قرارداد را تامین کند.

درگیری لفظی کی‌روش با هوادار مصری

سرمربی پیشین تیم ملی ایران این بار تبدیل به چهره جنجالی فوتبال در قاره آفریقا شد. تیم ملی فوتبال مصر مقابل نیجریه تن به شکست یک بر صفر داد تا دیدارهای خود در جام ملت‌های آفریقا را با تجربه‌ای تلخ آغاز کند. کاروان کی‌روش، سرمربی تیم ملی مصر که پیش‌تر ۸ سال هدایت ایران را برعهده داشت، پس از این باخت با یکی از هواداران این تیم درگیری لفظی پیدا کرد. کی‌روش پس از سوت پایان بازی سمت این هوادار معترض رفت و از او خواست اگر می‌تواند بیاید و تیم مصر را تمرین دهد و هدایت کند.

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس شد
 بانظر مجمع باشگاه پرسپولیس، مدیرعامل جدید این باشگاه معرفی شد. پس از جلسه‌ای با حضور وزرای ورزش و جوانان اقتصادو دادگستری و اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس، رضا درویش به عنوان مدیرعامل جدید این باشگاه انتخاب شد. درویش سابقه مدیرعاملی باشگاه سایپا را در کارنامه دارد و ارتباط خوبی هم میان او برخی پیشکسوتان باشگاه برقرار است. همچنین درویش، ذوالفقارنسب، علیپور، مسجدی و پورا احمدی به عنوان اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس معرفی شدند. این انتصاب پس از استعفای سیدمحمدصدری از سرپرستی باشگاه پرسپولیس انجام شد.

لیگ برتر به هفته پانزدهم رسید

استقلال در یک قدمی قهرمانی نیم فصل



عقب بیفتند و اگر امروز هم مقابل فجر به همان اندازه بی‌انگیزه باشند، شاید نتیجه‌ای بدتر از مساوی هم نصیبشان شود، بویژه اینکه حالا عیسی آل‌کثیر هم به دلیل پارگی رباط صلیبی فصل را از دست داده و از قدرت تهاجمی سرخیوشان کم شده است. در این بین برخی پیشکسوتان مدعی تعدادی از بازیکنان پرسپولیس به نوعی کم‌کاری می‌کنند و در جریان مسابقه با پدیده انگار داشتند در پارک قدم می‌زدند و باید با آنها برخورد شود. اگر این ادعا درست باشد، کار فنی پرسپولیس روز سختی را مقابل تیم جوان و دوند فخر خواهد داشت؛ تیمی که برای بقا تلاش می‌کند و اکنون با ۱۲ امتیاز در رده چهاردهم جدول قسرار دارد. فجر از هفته پنجم دیگر بردی در لیگ نداشته و مقابل پرسپولیس هم به بعد است برای گرفتن ۳ امتیاز بازی کند. سرخیوشان می‌خواهند نیم‌فصل را با یک برد و باقی ماندن در رده دوم پشت سر استقلال به پایان برسانند، هر چند استعفای ناگهانی سرپرست پرسپولیس، این تیم و باشگاه را دچار زلزله کرد. از سویی گل‌محمدی با لشکری از مصدومان به این بازی حساس رسیده است؛ جز آل‌کثیر که فصل را از دست داده، پاکدل، عالی‌شاه و شجاعی هم از جمله مصدومان پرسپولیس هستند. فجرسیاسی هم سروان قربانی، حمید نعمتی و رضا آقابابایی را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهد داشت.

برنامه مسابقات هفته پانزدهم لیگ برتر

پنجشنبه ۲۳ دی
 مس رفسنجان - پیکان تهران؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه شهدای مس رفسنجان
 ذوب‌آهن اصفهان - گل‌گهر سیرجان؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه فولادشهر فولادشهر
 نفت مسجدسلیمان - استقلال تهران؛ ساعت ۱۵:۳۰، ورزشگاه شهید بهینام محمدی مسجدسلیمان
 الومینیوم اراک - فولاد مبارک که سیاهان؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه امام خمینی(ره) اراک
 تراکتور تبریز - نساجی مازندران؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه بنیان‌دیزل تبریز
 هوادار تهران - صنعت‌نفت آبادان؛ ساعت ۱۵، ورزشگاه انقلاب کرج
 پرسپولیس - فجرسیاسی شیراز؛ ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه آزادی
 فولاد خوزستان - پدیده مشهد؛ ساعت ۱۷، ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

تناقض گویبی اولیایی و اعتراف بزرگ درباره مهلت ۳ ماهه به پرسپولیس و استقلال

کمیته‌ای که اطلاعی از قانون ندارد!

این فرصت ۳ ماهه تأکید کرده بود. عضو کمیته صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال ۳ دی در برنامه ورزشگاه شبکه ۵ سیما گفته بود: «کمیته استیناف به استناد بند ۸ این‌نامه صدور مجوز این اختیار را دارد که به دلیل کسری یا عدم ارائه مدرک باشگاه‌ها را جریمه کند که این کار را انجام داد و بعد از آن مهلت داده می‌شود.»
 وی در واکنش به این سوال که بند ۸ این‌نامه فقط اجازه جریمه به کمیته استیناف می‌دهد و این کمیته اجازه ارائه مهلت جدید ندارد، صراحتاً گفته بود:



هم به عنوان رئیس کمیته استیناف در آن حاضر بود، به آیین‌نامه‌ای استناد می‌کنند که برای دوره قبل بوده است. به من به عنوان سخنگو اعلام کردند این فرصت ۳ ماهه را اعلام کن و من هم اعلام کردم. فردای آن روز بررسی کردیم و متوجه شدیم این آیین‌نامه که مورد بررسی قرار گرفته، برای دوره قبل است؛ یعنی اصلاً فرصت ۳ ماهه در آیین‌نامه جدید نیست.»
 اولیایی در حالی اعلام کرده فردای روز جلسه یعنی ۱۰ آبان متوجه این اتفاق شده که در تاریخ ۳ دی بر قانونی بودن

«خبر! بند ۸ دقیقاً این اجازه را می‌دهد. بند ۸ سه سطر و در اختیار کمیته استیناف است. قطع به یقین استناد به آن از طرف آقای آل‌اسحاقی به عنوان مدیر حقوقی کمیته بوده است.»
 تناقض گویبی اولیایی این سوال را به وجود می‌آورد که چگونه مصطفوی و سایر اعضای کمیته استیناف صدور مجوز حرفه‌ای که در بین آنها حقوقدان هم وجود دارد، از قانون بی‌اطلاع بوده‌اند؟ چگونه وقتی اولیایی در آبان به این نتیجه رسیده که مهلت داده شده درست نبوده، در دی باز هم به دفاع از این موضوع پرداخته است؟ با علم به غیرقانونی بودن مهلت ۳ ماهه به باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس، چه اتفاقی در جلسه ۲۸ آذر بین رئیس فدراسیون فوتبال، رئیس کمیته استیناف مجوز حرفه‌ای و مدیران ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس رخ داده که پس از آن جلسه صدری و اجورلو از صدور مجوز حرفه‌ای ۲ باشگاه خبر دادند؟! همه اینها سوالاتی است که برای پاسخ به آن باید منظر شفاف‌سازی مسؤولان فدراسیون فوتبال بود.

۵۰ روز سرنوشت‌ساز برای فوتبال ایران

همه چشم‌ها به بهارستان



بی‌دلیل این موضوع را بزرگ ندانند. تعهدی در دولت قبل نشده است. دولت وقت، مجمع فدراسیون و فیفا مصوب کرده‌اند و الان این موضوع را به مجلس منوط کرده‌اند و فیفا ۱۰ اسفند ۱۴۰۰ مصوبه نهایی را خواهد خواست. صحبت‌هایی که با اینفانتینو در قطر داشتیم، رفتارشان به زعم خودشان متعدهانه است و ضرب‌الاجلی را تنظیم کرده‌اند که تا ۱۰ اسفند باید پاسخ بدهیم. امیدوارم مجلس شورای اسلامی با تدبیر و عقلانیت بتواند کام ملت را شیرین کند.» عزیز ی خادم افزود: «اگر تیم ملی ایران با نظر حق به جام جهانی صعود کند، بعد از آن، زمان مدنظر فیفا به پایان می‌رسد. در این شرایط سخت معیشتی، امیدوارم همه کنار هم این هم‌افزایی را داشته باشیم و فضا را پیچیده نکنیم. مجلس اسفند ۳ از خان مجمع فدراسیون، فیفا و دولت رد شده

انتخابات را در ۲۵ اسفند ۹۸ گرفت و این انتخابات را منوط به اصلاح اساسنامه دانست. فرآیند اصلاح تا آذر ۹۹ ادامه پیدا کرد اما همچنان خواسته فیفا برای مستقل و غیرتلفاتی شدن این فدراسیون، با قوانین داخلی همخوانی نداشت. در نهایت فیفا با پذیرش اصلاحات انجام شده در سایر بندها، با دادن فرصت یک ساله به این فدراسیون برای انجام تغییرات در ماهیت فدراسیون فوتبال، دستور برگزاری انتخابات را هم صادر کرد. در نهایت با برگزاری انتخابات در دهم اسفند ۹۹، فرصت یک ساله هم کلید خورد و تا امروز کمتر از ۵۰ روز از فرصت ۳۶۵ روزه مدنظر فیفا باقی مانده است. عزیز ی خادم در هشدار خود درباره تبعات تصویب نشدن لایحه دولت و تغییر ماهیت این فدراسیون تا موعد مقرر از سوی فیفا گفته بود: «امیدوارم عده‌ای

[آ.اس]
پادشاه شرق

[گاتزا]
سوپرکاپ پرستاره

[توتواسپورت]
سوپرکاپ برای اسکاماکا

[مارکا]
توفان در صحرا

[اسپورت]
سوپر کلاسیکو